



Lausunto

20.9.2022

VN/485/2022
VN/485/2022-TEM-7

Sosiaali- ja terveysministeriö

Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain ja terveydenhuoltolain 60 §:n muuttamisesta sekä erikoissairaanhoidon lain 28 ja 29 §:n kumoamisesta

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta. Järjestämislakiin lisättäisiin säännökset, joilla täsmennettäisiin ja vahvistettaisiin yliopistollisen sairaalan nykyisiä tehtäviä ja vastuuta erikoissairaanhoidon palveluissa sekä koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaan liittyvissä tehtävissä. Esityksen tavoitteena on turvata yliopistollisten sairaaloiden toiminta sosiaali- ja terveydenhuollon uusissa rakenteissa.

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 34 §:ään lisättäisiin maininta Helsingin yliopistosta. Yliopistollisen sairaalan pääasiallisena tehtävänä olisi erikoissairaanhoidon palveluiden tuottaminen ja yliopistollisessa sairaalassa toteutettava koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta sekä tämän tai muun lain nojalla yliopistollisessa sairaalassa hoidettavaksi säädetyt tehtävät. Lisäksi säädettäisiin sivuviroista ja -toimista yliopistollisessa sairaalassa samalla tavalla, kun mitä nyt on säädetty erikoissairaanhoidolaissa sekä eräistä koulutuskorvauksista. Esityksellä ei muutettaisi terveydenhuoltolaissa ja sen nojalla annetuissa asetuksissa määriteltyjä sairaaloiden roolia, tehtäviä tai työnjakoa taikka muissa sairaaloissa tai muutoin hyvinvointialueella toteutettavan koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan muotoja tai yhteistyötä yliopistojen ja muiden oppi- ja tutkimuslaitosten kanssa.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää hallituksen esitystä kannatettavana.

Hallituksen esityksen perustelujen mukaan sillä ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia. Muutoksella turvataan kuitenkin edelleen se, että yliopistollista sairaalaa ylläpitävät hyvinvointialueet sekä HUS-yhtymä ottavat huomion yliopistollisen sairaalan keskeisten toimintojen ja tehtävien toteuttamisen ja resursoinnin myös jatkossa. Valtionvarainministeriössä on valmisteilla yksityiskohtaisempi esitys hyvinvointialueiden rahoituksen määräytymisestä tältä osin.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä, että yliopistollisissa sairaaloissa toteutetaan edelleen kattavaa koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa. Ministeriö yhtyy näkemykseen, jonka mukaan tämä muodostaa erikoissairaanhoidon kanssa kokonaisuuden, joka tukee terveydenhuollon palveluiden laatua, potilasturvallisuutta, vaikuttavuutta ja kustannusvaikuttavuutta ja toiminnan jatkuvaa ajantasaisuutta ja päivittymistä. Korkeatasoinen koulutus-, tutkimus- ja kehittämistoiminta luo pohjan myös lääke- ja terveysteknologian kehittämiseen ja sen vientiin, jossa Suomessa on merkittävää maailmanlaajuistakin potentiaalia.

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Työ- ja elinkeinoministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 32
00023 Valtioneuvosto

Aleksanterinkatu 4
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 1606 2160
+358 9 1606 2160

kirjaamo.tem@gov.fi
www.tem.fi

Esityksellä ei arvioida olevan suoria vaikutuksia yrityksiin erikoissairaanhoidon palveluiden tuottajina. Sillä vahvistetaan yliopistollisissa sairaaloissa jo nykyisin tehtävää tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa, mutta tehtävän lakisääteisyys kautta sääntelyllä voidaan vaikuttaa myös yritysten kiinnostukseen lisätä terveyssektorin investointeja ja innovaatiotoimintaa. Lisääntyvä yhteistyö yliopistollisten sairaaloiden kanssa voi puolestaan vahvistaa yritysten tuottavuutta ja kansainvälistä kilpailukykyä. Kliininen lääketutkimus erilaisilla, ja volyymeiltään riittävillä, potilasryhmillä sekä yliopistollisen sairaalan henkilöstön tutkimuksellinen asiantuntemus kiinnostaa suomalaisia ja kansainvälisiä yrityksiä ja hyödyntää samalla yliopistollisen sairaalan toimintaa ja potilaita. Yrityksillä on mahdollisuus hyödyntää yliopistollisen sairaalan erityisasiantuntemuksen ja tutkimuksen lisäksi aidossa sairaalaympäristössä olevia, erilaisia testaus- ja innovaatioalustoja ja testaus- ja simulaatiolaboratorioita.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää ehdotusta tärkeänä myös siksi, että se mahdollistaa jatkossakin kliinisen tutkimuksen, tuote- ja laiteinnovaation ja terveysdatan yhdistämisen. Lisäksi yliopistollisten sairaaloiden ja niitä ylläpitävien hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän erilaiset yhteistyöverkostot, innovaatioklusterit ja -allianssit voivat mahdollistaa yrityksille pääsyn kattaviin kansallisiin ja kansainvälisiin verkostoihin. Toiminta mahdollistaa myös kansainvälisten suurten toimijoiden saamisen yhteistyöhön sairaalan kampukselle.

Ylijohtaja

Antti Neimala

Hallitusneuvos

Elise Pekkala

Jakelu

Sosiaali- ja terveysministeriö

VN/485/2022-TEM-7

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: